Kur’ân-ı Kerîm erkeğin ‘kavvâm’ olmasını iki sebebe dayandırmıştır: Birincisi, “Allah’ın
kimini kimine üstün kılması” ifadesidir ki burada ifade genel olarak erkeğin kadına üstünlüğü
olarak anlaşılsa da kadın ve erkeğin yaratılış farklılıklarının ve üstünlüklerinin olduğu ve bunun
birbirlerine muhtaç olmalarını doğurduğu kastedilmektedir. Zemahşerî (öl. 538/1144)
tefsirinde erkeğin dayanıklılık, kararlılık, gayret, ve mukavemet gibi yönlerden kadından üstün
olduğunu; “…erkeklerin kadınlar üzerinde bir derece üstün olması…” noktasında ise bu
üstünlüğün şeref bakımından değil; mükellefiyet açısından olduğunu belirtmektedir.6 Elmalılı
Muhammed Hamdi Yazır’a (1878-1942) göre ise, erkeklerin peygamberlik, imamlık, devlet

Erkeğin kavvâmlığı üzerine, klasik dönemden modern döneme kadar çeşitli görüşler
ortaya atılmıştır. Lâkin İslam hukukuna nazaran diğer ilim dallarında (tefsir, hadis, sosyoloji…)
bu konuya daha çok eğilim gösterilmiştir. Bu sebeple birkaç görüşe yer vermekle yetinilecektir.

Müfessir, muhaddis ve fakîh olan Taberî (öl. 310/923) erkeğin kadınlar üzerine ‘kavvâm’
olmasını, erkeklerin mutlak anlamda bütün kadınlar üzerinde değil, sadece eşleri üzerinde
üstünlüğü olarak yorumlamış ve böylece âyette kastedilenin aile kurumu olduğunu
belirtmiştir.17

Mâtürîdiyye mezhebinin kurucusu, müfessir ve fakîh İmam el-Mâtüridî18 (öl. 333/944)
ise erkeğin kavvâmlığını, geçim sağlamanın yanı sıra, kadının işlerini yürütmesi, ailede huzur ve
düzenin sağlanması olarak tanımlamaktadır. Erkeklerin ticaretle meşgul olması, farklı işlerde
çalışması, uzak yerlere seyahat etmesi gibi özelliklerini evin geçiminin sağlanması noktasında
gerekçe olarak saymakta; kadınların ise fıtrat gereği zayıf ve aciz olduklarını belirtmektedir.